
Sazebník
SOB Poštovní spo itelny

pro právnické osoby
a pro fyzické osoby

– podnikatele

ú inný od 1. 11. 2023

800 150 150www.csob.cz



Ú TY A PLATBY

Ú TY 1

TUZEMSKÉ PLATBY 2

DOPL KOVÉ SLUŽBY K Ú T M 4

PLATEBNÍ KARTY 5

ELEKTRONICKÉ BANKOVNICTVÍ 7

ZAHRANI NÍ PLATBY 8

OSTATNÍ

DOPL KOVÉ SLUŽBY 9

MÉN  ASTÉ HOTOVOSTNÍ OPERACE 10

NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBY

Ú TY A TUZEMSKÉ PLATBY 11

PLATEBNÍ KARTY 12

P J KY 14

Úvodní ustanovení
Aktuální sazebník najdete na www.csob.cz a k nahlédnutí je na pobo kách SOB a na pobo kách eské pošty. Poplatky uvedené v ásti 
Ú ty a platby se vztahují i na produkty a služby uvedené v ostatních ástech sazebníku. Krom  poplatk  uvedených v tomto sazebníku jsme 
oprávn ni ú tovat k tíži klienta i skute né výlohy ú tované jinými subjekty a náklady ú tované jinými bankami a institucemi p i zajišt ní 
p íslušné služby a rovn ž i poštovné za odeslanou poštovní zásilku (dle Ceníku poštovních služeb eské pošty).

Pokud SOB poskytuje pro právnické osoby a pro fyzické osoby – podnikatele jiné služby, p ípadn  specifické transakce, než uvedené v tomto 
sazebníku, jsou uplat ovány ceny a poplatky dle Sazebníku SOB pro právnické osoby a pro fyzické osoby – podnikatele (nap . úv ry, spo icí 
ú ty, termínované vklady, pronájem bezpe nostních schránek), který najdete na www.csob.cz.

Pokud smluvní dokumentace i jiné relevantní dokumenty odkazují na Sazebník poplatk  Poštovní spo itelny, je tím od 1. 11. 2020 myšlen pro 
právnické osoby a pro fyzické osoby – podnikatele Sazebník Poštovní spo itelny pro právnické osoby a pro fyzické osoby – podnikatele, resp. 
od 1. 11. 2022 Sazebník SOB Poštovní spo itelny pro právnické osoby a pro fyzické osoby – podnikatele.

Tento Sazebník SOB Poštovní spo itelny pro právnické osoby a pro fyzické osoby – podnikatele nahrazuje Sazebník SOB Poštovní 
spo itelny pro právnické osoby a pro fyzické osoby – podnikatele ú inný od 1. 7. 2023.

Obsah



Ú ty
SOB 

Podnikatelský ú et
Ú et

pro právnické osoby
Ú et

pro neziskovky

Založení ú tu zdarma zdarma zdarma

Vedení ú tu (m sí n )  59 K 50 K  1) 50 K  

Zaslání výpisu – elektronicky / poštou (m sí n ) zdarma / 55 K zdarma / 55 K zdarma / 25 K

Zrušení ú tu zdarma zdarma zdarma

Zvýhodn né platební transakce (za p íchozí / odchozí 
položku) - P íchozí úhrady tuzemské a SEPA, Odchozí 
úhrady tuzemské zadané elektronicky, Odchozí 
úhrady okamžité, Inkasa, Trvalé p íkazy a SEPA 
(m sí n  zdarma) 2) 

20 - -

Zvýhodn né platební transakce - 10 odchozích 
úhrad zadaných v Internetovém bankovnictví v etn  

SOB Smart, platí pro prvních 5 odchozích úhrad 
tuzemského platebního styku v rámci banky a prvních 
5 odchozích úhrad tuzemského platebního styku 
mimo banku vyjma odchozí úhrady okamžité, prioritní 
a inkas (m sí n )

- zdarma zdarma

Služby elektronického bankovnictví ( SOB Internetové 
bankovnictví v etn  SOB Smart) – z ízení a vedení 
služby

zdarma zdarma zdarma

Výb r hotovosti debetní kartou z bankomat  SOB
v R zdarma - -

Mezinárodní embosovaná karta Business Standard 
(Mastercard nebo Visa) a/nebo Vkladová karta  
(m sí n  zdarma)

1 - -

Pojišt ní ztráty nebo odcizení k jedné debetní kart  
vydané zdarma v rámci ú tu Basic - -

- Služba není sou ástí ú tu, nebo není k dispozici

1)   Ú et je veden bez m sí ného poplatku za vedení po dobu p l roku od jeho z ízení
2)  V položkách zdarma jsou zahrnuty i úhrady v m n  EUR z/do EU/EHP, tj. SEPA úhrady, úhrady v rámci SOB R, úhrady z/do SOB SR

OSTATNÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYÚ TY A PLATBY

1

Dopl kové služby k ú t mTuzemské platby Depozita Platební kartyÚ ty Zahrani ní platbyElektronické bankovnictví



Tuzemské platby

Bezhotovostní operace

P íchozí úhrada (v etn  P íchozích úhrad z cizom nového ú tu) 5 K

Odchozí úhrada, odchozí úhrada okamžitá zadaná v Internetovém bankovnictví v etn  SOB Smart 5 K

Odchozí úhrada zadaná kartou v pobo kách eské pošty 35 K

Odchozí úhrada zadaná papírovým dokladem v pobo kách eské pošty 90 K

Odchozí úhrada zadaná papírovým dokladem na pobo ce SOB 125 K

Trvalý p íkaz zadaný elektronicky (za odchozí položku) 5 K

Inkaso (za odchozí položku) 5 K

Trvalý p íkaz zadaný na obchodním míst  (za odchozí položku) 5 K

Z ízení, zm na Trvalého p íkazu, svolení k Inkasu nebo zm na Odchozí úhrady zadané v Internetovém bankovnictví 
v etn  SOB Smart zdarma 

Z ízení, zm na Trvalého p íkazu nebo svolení k Inkasu zadané v pobo kách eské pošty 90 K

Z ízení, zm na Trvalého p íkazu, Trvalého p íkazu k inkasu, svolení k Inkasu nebo zm na Odchozí úhrady zadané na 
pobo ce SOB 125 K

Zrušení Trvalého p íkazu, Trvalého p íkazu k inkasu, svolení k Inkasu, Odchozí úhrady zadané v Internetovém 
bankovnictví v etn  SOB Smart /na obchodním míst zdarma

Odchozí úhrada prioritní – úhrada do jiné banky zadaná elektronicky / na pobo ce SOB 100 K  / 250 K

Hotovostní operace

Vklad hotovosti kartou prost ednictvím vkladového bankomatu SOB na ú ty vedené v SOB zdarma

Vklad hotovosti na b žný platební ú et majitelem nebo disponentem v pobo ce SOB 50 K

Vklad hotovosti na základ  dokladu (kód 90 pro K , kód 95 pro m nu EUR) v pobo kách eské pošty 50 K

Vklad hotovosti debetní nebo vkladovou kartou v pobo kách eské pošty 20 K

Výb r hotovosti v pobo ce SOB 100 K

Výb r hotovosti v pobo ce eské pošty 1) 50 K  

Donáška hotovosti na adresu 95 K

Ohlášený a nevyplacený výb r hotovosti 0,3 % z nevyplacené ástky

Transakce v pobo kách eské pošty jsou možné pouze v m n  K  a EUR. M na hotovostní transakce musí být vždy shodná s m nou ú tu. Transakce platební kartou na 
eské pošt  jsou možné pouze v m n  K  a z/na korunový ú et vedený v K , k n muž byla karta vydána. Poplatek za výb r hotovosti kartou v pobo kách eské pošty 

je inkasován spolu s poplatky za vedení ú tu.

1)  Debetní kartou nebo výplatním šekem.

2

Dopl kové služby k ú t mTuzemské platby Depozita Platební kartyÚ ty Zahrani ní platbyElektronické bankovnictví

OSTATNÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYÚ TY A PLATBY



Depozita
Poplatek z p ír stku depozit klienta ke konci roku – ro n

Poplatek z p ír stku depozit klienta, pokud celkový objem uložených prost edk  ve všech m nách k 31. 12. 
nep evyšuje 20 mil. K

zdarma

Poplatek z p ír stku depozit klienta, pokud celkový objem uložených prost edk  ve všech m nách k 31. 12. 
p evyšuje 20 mil. K  a zárove  pr m rný objem prost edk  klienta v pr b hu roku 1)

0,20 %

Poplatek iní stanovené procento z p ír stku depozit, který je kladným rozdílem mezi objemem depozit klienta k 31. 12. a pr m rným objemem jeho depozit 
v pr b hu téhož kalendá ního roku. Pr m rný objem depozit klienta v pr b hu roku je vypo ítán jako sou et kladných z statk  depozit k poslednímu dni každého 
jednotlivého m síce v období od 1. 1. do 30. 11. rozhodného roku d lený uvedeným po tem m síc . Do výpo tu vstupuje sou et pen žních prost edk  uložených 
na b žných, spo ících, termínovaných a vkladových ú tech klienta ve všech m nách k poslednímu dni p íslušného m síce, vyjma ú t  s termínovanými vklady 
s individuální úrokovou sazbou a depozitních sm nek.

SOB je oprávn na ú tovat poplatek následn  1x ro n , nejpozd ji druhý pracovní den m síce b ezna následujícího kalendá ního roku. Poplatek je inkasován 
z poplatkového ú tu klienta v m n  tohoto ú tu. Pokud klient nemá zvolený poplatkový ú et, je poplatek inkasován z b žného platebního ú tu, který má ke dni 
ú tování poplatku nejvyšší z statek. P i p epo tu cizích m n do K  a naopak se používá aktuální kurz NB k danému dni.
1)   Pr m rný objem prost edk  klienta v pr b hu roku je vypo ítán jako sou et kladných z statk  depozit k poslednímu dni každého jednotlivého m síce za 

období od 1. 1. do 30. 11. rozhodného roku d lený uvedeným po tem m síc . Do výpo tu vstupuje sou et prost edk  klienta uložených na b žných, spo ících, 
termínovaných a vkladových ú tech ve všech m nách k poslednímu dni p íslušného m síce. Do sou tu denního z statku depozit nejsou zahrnovány ú ty 
s termínovanými vklady s individuální úrokovou sazbou a depozitní sm nky.

3

Dopl kové služby k ú t mTuzemské platby Depozita Platební kartyÚ ty Zahrani ní platbyElektronické bankovnictví

OSTATNÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYÚ TY A PLATBY



Dopl kové služby k ú t m
Dopl kové služby pro b žné platební ú ty

Zaslání výpisu – poštou týdn  / po pohybu k SOB Podnikatelskému ú tu a Ú tu pro právnické osoby 175 K  / 350 K

Zaslání výpisu – poštou týdn  / po pohybu k Ú tu pro neziskovky 90 K  / 250 K

Zaslání tiskopisu Výplatního šeku majiteli ú tu (1 ks) 15 K

Ostatní tiskopisy a doklady zasílané majiteli ú tu na základ  objednávky (1 ks) 1 K

Vyhotovení jednoho náhradního výpisu z ú tu na žádost klienta (za každý kus) 150 K

Správa jednoho ú tu p i pohledávkové exekuci – platí pouze pro právnické osoby (za každý zapo atý kalendá ní m síc) 500 K

Výplata z statku rušeného ú tu šekovou poukázkou 50 K

Nedodržení smluvních podmínek b žných platebních ú t

Zaslání výzvy / upomínky na uhrazení debetního z statku na ú tu 300 K  / 500 K  + poštovné 

4

Dopl kové služby k ú t mTuzemské platby Depozita Platební kartyÚ ty Zahrani ní platbyElektronické bankovnictví

OSTATNÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYÚ TY A PLATBY



Debetní karty 

Poskytnutí debetní karty, pokud není k ú tu zdarma (m sí n ) 1) 45 K

Poskytnutí vkladové karty, pokud není k ú tu zdarma (m sí n ) 20 K

1)  Platí pro karty Mastercard Business Standard a Visa Business Standard. 

Výb r hotovosti z bankomatu SOB v R/SR, KBC Brussels a CBC (Belgie), K&H Hungary (Ma arsko), UBB 
Bulgaria (Bulharsko)

5 K

Výb r hotovosti z bankomatu jiné banky v R nebo výb r hotovosti v EUR z bankomat  v zemích EU/EHP
a ve Švýcarsku, Monaku, Ando e a Vatikánu 

50 K

Výb r hotovosti z bankomatu v zahrani í krom  výb r  hotovosti v EUR z bankomat  v zemích EU/EHP 
a ve Švýcarsku, Monaku, Ando e a Vatikánu 

100 K

Výb r hotovosti debetní kartou v pobo kách eské pošty 50 K

Poplatek za výb r hotovosti kartou v pobo kách eské pošty je inkasován spolu s poplatky za vedení ú tu. Poplatky za výb ry hotovosti platí také pro již 
nenabízené typy debetních karet.
Veškeré transakce na eské pošt  jsou možné pouze v m n  K  a z/na korunový ú et vedený v K , k n muž je karta vydána.

Zm na limitu pro bankomaty a obchodníky prost ednictvím Internetového bankovnictví v etn  SOB Smart/ 
na obchodním míst  nebo telefonicky 1)

zdarma / 50 K

Zm na limitu pro platby na internetu 1) zdarma

Zavedení nebo zrušení možnosti nadlimitního výb ru v hotovosti, p íkazu k úhrad  nebo zm na limitu platební 
karty pro transakce v pobo kách eské pošty 1) zdarma

1)  Neplatí pro vkladovou kartu.

5

Dopl kové služby k ú t mTuzemské platby Depozita Platební kartyÚ ty Zahrani ní platbyElektronické bankovnictví

OSTATNÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYÚ TY A PLATBY



Další služby a transakce u platebních karet 1)

Zm na PIN karty v bankomatu zdarma

Opakované vydání PIN v tišt né form 150 K

Výb r hotovosti u p epážky nebo ve sm nárn  v R a v zahrani í (Cash Advance) 200 K

Výb r hotovosti službou CashBack zdarma

Obnovené poskytnutí karty (ztráta, krádež, p ed asná obnova, apod.) 300 K

Dotaz na z statek v bankomatu SOB v R zdarma

Dotaz na z statek v ostatních bankomatech v R i zahrani í 35 K

Vklad hotovosti prost ednictvím vkladového bankomatu SOB na ú ty vedené v SOB zdarma

Expresní poskytnutí karty (do 3 pracovních dn  od data žádosti) 2) 1 000 K

Vydání náhradní hotovosti / poskytnutí karty v zahrani í (týká se pouze karet Visa) 3 000 K  / 4 000 K

Odesílka karty / PIN do zahrani í kurýrní službou DHL 600 K

1)  Platí i pro již nenabízené kreditní karty.
2)  Služba je poskytována pouze v pobo kách SOB.

Pojišt ní k platebním kartám 1), 2)

Cestovní pojišt ní

Classic / Classic family Extra / Extra family

Cena pojišt ní Individuální / Rodina (ro n ) 560 K  / 1 345 K 1 410 K  / 2 750 K

Pojišt ní ztráty nebo odcizení

Basic Classic Extra

Cena pojišt ní (ro n ) 135 K 390 K 800 K

P i zm n  varianty pojišt ní je ú tován poplatek za pojišt ní v plné výši nov  požadovaného pojišt ní. Cestovní pojišt ní a Pojišt ní ztráty nebo odcizení má ro ní 
platnost a je platné pouze s platnou kartou. Poplatek za pojišt ní karty je ú tován jedenkrát ro n  p edem na následujících 12 m síc , zpravidla poslední pracovní den
v m síci, ve kterém je pojišt ní sjednáno, a dále vždy v m síci, na který p ipadá výro í sjednání pojišt ní. 

1)  Platí i pro již nenabízené kreditní karty. 
2)  Služba není dostupná pro vkladovou kartu.

6

Dopl kové služby k ú t mTuzemské platby Depozita Platební kartyÚ ty Zahrani ní platbyElektronické bankovnictví

OSTATNÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYÚ TY A PLATBY



SOB Identita 

Služba SOB Identita

Z ízení a vedení služby zdarma

Elektronické bankovnictví 
Internetové bankovnictví SOB Smart 1) Telefonní bankovnictví

Z ízení a vedení služby zdarma zdarma zdarma

Zaslání informa ní SMS / e-mailu 2,50 K  / zdarma 2,50 K  / zdarma -

Autorizace  Odchozí úhrady - SMS klí em a vstupním heslem 2,50 K  2) - -

1)   SOB Smart je sou ástí Internetového bankovnictví.
2)   Poplatek neú tujeme, pokud je klientovi, který Odchozí úhradu autorizuje, mén  než 18 let nebo 65 a více let.

7

Dopl kové služby k ú t mTuzemské platby Depozita Platební kartyÚ ty Zahrani ní platbyElektronické bankovnictví

OSTATNÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYÚ TY A PLATBY



Zahrani ní platby 
P íchozí úhrada ze zahrani í v K  a v cizí m n  a z tuzemska v cizí m n

SEPA úhrada 1) a ostatní úhrady v m n  EUR v rámci EU/EHP 5 K

P íchozí úhrada ze zahrani í v K  a cizí m n  a z tuzemska v cizí m n  1 %, min. 150 K , 
max. 1 000 K

P íchozí úhrada z p íkazu klienta SOB v R a v SR 5 K

Odchozí úhrada do zahrani í v K  a v cizí m n  a do tuzemska v cizí m n Internetové bankovnictví Na obchodním míst

SEPA úhrada 1) a ostatní úhrady v m n  EUR v rámci EU/EHP 5 K 5 K  + 120 K  3)

Odchozí úhrada ve prosp ch klienta SOB v R a v SR 2) 5 K 5 K  + 120 K  3)

Odchozí úhrada do zahrani í v K  a v cizí m n  a do tuzemska v cizí m n 1 %, min. 250 K , max. 1 500 K 1 %, min. 250 K , max. 
1 500 K  + 120 K  3)

1)   SEPA je úhrada v m n  EUR v rámci Jednotného eurového platebního prostoru (SEPA), s uvedením ísla ú tu plátce a p íjemce ve formátu IBAN, kódem 
zpoplatn ní SHA. Seznam zemí SEPA prostoru je na webových stránkách www.csob.cz/sepa. 

2)  Pro úhrady ve prosp ch klienta SOB v R a v SR je jediný možný kód zpoplatn ní SHA.
3)  Poplatek za zpracování p íkazu podaného písemn .
 

Inkaso SEPA – strana plátce

Odchozí úhrada na základ  Inkaso SEPA 5 K

Ostatní poplatky pro tuzemské a zahrani ní platby (úhrady)

P íchozí úhrada – U.S. Direct Deposit Program (zpracování penzijních dávek americké vlády) 3 USD

Promptní provedení Odchozí úhrady (pouze po p edchozí dohod  s bankou) 1) 500 K

Zm na valuty (pouze po p edchozí dohod  s bankou) 2) 700 K

Žádost klienta o zm nu, opravu nebo vrácení ástky úhrady po jejím provedení 500 K  + výlohy 
zprost edkujících bank

Reklamace P íchozí nebo Odchozí úhrady na žádost klienta nebo reklamace zprost edkující banky se žádostí 
o vyjasn ní nekompletních údaj  i instrukcí klienta 3)

500 K  + výlohy 
zprost edkujících bank

Zaslání debetního nebo kreditního avíza poštou 30 K

Vystavení potvrzení o provedení Odchozí/P íchozí úhrady 100 K

Z ízení Trvalého p íkazu do zahrani í v K  a cizí m n  a do tuzemska v cizí m n  v písemné form  podané 
u p epážky 100 K

Zaslání kopie debetního nebo kreditního avíza, p ípadn  SWIFT zprávy poštou, faxem nebo e-mailem na 
žádost klienta 100 K

Garantovaný OUR, poplatek pro Odchozí úhradu v USD (dodate ný poplatek, který slouží k pokrytí veškerých 
náklad  spojených s provedením p íslušné platební transakce) 700 K

Odchozí úhrada iniciovaná (Nep ímé dání platebního p íkazu)

poplatek je ú tován dle položky 
Odchozí úhrada zadaná p es 
internetové bankovnictví pro 

daný typ transakce

1)  Jde o urychlení zpracování úhrady (nemá vliv na rychlost p ipsání prost edk ).
2)  Jde o zm nu data p ipsání prost edk  na ú et banky p íjemce (má vliv na rychlost p ipsání prost edk  na ú et p íjemce).
3)  V p ípad  chybného provedení úhrady ze strany banky nejsou poplatky ú továny.

8

Dopl kové služby k ú t mTuzemské platby Depozita Platební kartyÚ ty Zahrani ní platbyElektronické bankovnictví

OSTATNÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYÚ TY A PLATBY



Dopl kové služby
Šeky

Šeky inkasované v jiných bankách 1) 1,5 % z ástky šeku,
min. 300 K , max. 10 000 K

Zaslání šeku cennou zásilkou, kurýrní službou poplatky spojené s doru ením 
cenné zásilky, kurýrní služby

Ostatní operace s šeky  100 K

Emise šekové poukázky (v etn  poštovného)

do 200 K  / do 1 000 K  / do 50 000 K 32 K  / 41 K  / 42 K

za každých dalších zapo atých 50 000 K 5 K

Blokace výplaty šekové poukázky emitentem

do 2 pracovních dn  / do 14 kalendá ních dn 1 000 K  / 200 K

Platba složenkou na pobo ce eské pošty

Zpracování hotovosti na pošt  do 5 000 K  / do 50 000 K 22 K  / 33 K

Zpracování hotovosti na pošt  za každých dalších zapo atých 50 000 K 10 K

Emise dokladu složenka na základ  uzav ené smlouvy 2)

Distribuce složenek plátc m (za každou odeslanou zásilku) 2,50 K  + poštovné

Poskytování informací

Poskytování a obstarávání bankovních a kancelá ských informací o zahrani ních a tuzemských subjektech min. 500 K , max. 5 000 K  
a skute n  vzniklé náklady 3)

Bankovní reference na vlastní žádost min. 500 K , max. 5 000 K  
a skute n  vzniklé náklady 3)

Potvrzení vystavovaná na žádost klienta p íp. jeho auditora pro ú ely auditu min. 300 K , max. 7 000 K  
a skute n  vzniklé náklady 3)

Zpracování a podání zpráv o záležitostech týkajících se klienta – pro osoby oprávn né za ú elem výkonu 
rozhodnutí i notá e 250 K  3)

Ostatní služby

Ostatní innosti v sazebníku výslovn  neuvedené (vyžádání doklad  o transakci na obchodním míst , 
neod vodn ná reklamace transakce kartou, kopie doklad  / dokumentace, potvrzení pro Policii R, 
velvyslanectví, leasingové spole nosti, CCS, PGRLF a NRB apod.) za každých 15 min. práce i zapo atých

200 K  3)

Ov ování plné moci (poplatek je vybírán na obchodním míst ) 80 K

1)  Náklady zahrani ního korespondenta USD šeku jsou 2 USD, EUR šeku 3 EUR a GBP šeku 2 GBP.
2)   Není-li sazba uvedena ve smlouv , pak je sazba v K  uvedena pod položkou „Ostatní tiskopisy a doklady zasílané majiteli ú tu na základ  objednávky (1ks)“ 

v oddílu Ú ty a platby.
3)  Pokud není služba sou ástí finan ní innosti, podléhá DPH ve výši 21 %.

9

Mén  asté hotovostní operaceDopl kové služby

OSTATNÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYÚ TY A PLATBY



Mén  asté hotovostní operace

Vým na K  bankovek nebo K  mincí nad 100 ks jedné nominální hodnoty 1)
5 % z vym ované ástky 

p evyšující 100 ks p íslušné 
nominální hodnoty, min. 150 K

Vklad / výb r mincí v K  v po tu nad 100 ks jedné nominální hodnoty 1)
3 % z ástky p evyšující 100 ks 

p íslušné nominální hodnoty, 
min. 100 K

Vklad mincí v EUR v po tu 50 a více ks mincí 2 % ze zpracované hotovosti 
v mincích, min. 100 K

Vklad cizí m ny p ipisované na ú et vedený v jiné m n 2 % ze zpracované hotovosti

Vklad ve form  poškozených bankovek a bankovek v prekluzi v cizí m n  (bankovkami v prekluzi se rozumí ty, 
které jsou zatím ješt  platné, ale obchodníci je již p i nákupu neakceptují)

10 % z hodnoty p edložené 
bankovky

Vklad hotovosti na b žný platební ú et v souhrnném objemu v tším než 1 mil. K  2) 0,1 % ze zpracované hotovosti

Vým na / vklad hotovosti nerozt íd né podle nominálních hodnot 1) 100 K

Vklad provedený t etí osobou na ú et (tj. osobou, která není majitelem ani disponentem daného ú tu) 250 K

Výb r hotovosti v cizí m n  z ú tu vedeného v K  nebo výb r hotovosti v K  z ú tu vedeného v cizí m n 100 K  + 1 % z vybírané ástky

Vým na nominálních hodnot bankovek a mincí cizích m n se neprovádí.
1)  Platí i pro pobo ky eské pošty.
2)  Klient platí za každý vklad hotovosti, pokud souhrnný objem hotovosti na jeho všechny b žné platební ú ty vedené v K  i cizí m n  b hem 1 m síce p esáhne 

1 mil. K  nebo ekvivalent 1 mil. K . Do souhrnného objemu není zapo ítávána hotovost ze zajišt ných obal , no ního trezoru, vložená prost ednictvím 
vkladového bankomatu a na eské pošt .

10

OSTATNÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYÚ TY A PLATBY

Mén  asté hotovostní operaceDopl kové služby



Služby poskytované zdarma k Postkont m založeným do 23. 10. 2011

V programu Max:

Bez m sí ního poplatku za vedení ú tu po dobu p l roku od jeho z ízení, poskytnutí jedné platební karty, 10 Odchozích úhrad zadaných 
v Internetovém bankovnictví v etn  SOB Smart zdarma (platí pro prvních 5 Odchozích úhrad tuzemského platebního styku v rámci banky 
a prvních 5 Odchozích úhrad tuzemského platebního styku mimo banku, vyjma Odchozí úhrady okamžité, prioritní a inkas), zdarma služby 
a práce spojené s realizací úv ru k jedné Kreditce k podnikání, vedení jedné platební karty VISA Classic nebo Mastercard Standard (1. rok od 
z ízení), z ízení a vedení SOB Spo icího ú tu pro podnikatele v etn  zasílání výpis , vedení B žného ú tu v EUR.

11

OSTATNÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYÚ TY A PLATBY

Platební karty P j kyÚ ty a tuzemské platby



Kreditní karty 
Kreditka k podnikání

Podání a vyhodnocení žádosti o úv r zdarma

Poskytnutí úv ru zdarma

Služby spojené s každou kreditní kartou poskytnutou k úv rovému ú tu (ro n ) 1) 350 K

Automatická plná splátka úv ru (ro n ) 200 K

Zm na smluvních podmínek z podn tu klienta 2 000 K

Zm na úv rového limitu (zvýšení / snížení) na žádost klienta zdarma

Výb r hotovosti z bankomatu SOB v R/SR, KBC Brussels a CBC (Belgie), K&H Hungary (Ma arsko), 
UBB Bulgaria (Bulharsko)

5 K  + 1 % z vybírané ástky

Výb r hotovosti z bankomatu jiné banky v R nebo výb r hotovosti v EUR z bankomat  v zemích EU/EHP
a ve Švýcarsku, Monaku, Ando e a Vatikánu

50 K  + 1 % z vybírané ástky

Výb r hotovosti z bankomatu v zahrani í krom  výb r  hotovosti v EUR z bankomat  v zemích EU/EHP
a ve Švýcarsku, Monaku, Ando e a Vatikánu 

150 K

Výb r hotovosti kreditní kartou na eské pošt 50 K  + 1 % z vybírané ástky

Elektronický p evod z úv ru ke kreditní kart  na b žný platební ú et klienta vedený v SOB 1 % z p evedené ástky

Vklad hotovosti p ipisovaný na ú et vedený ke kreditní kart  na základ  kreditní karty 
v pobo kách eské pošty zdarma

Vklad hotovosti prost ednictvím vkladového bankomatu SOB na ú ty vedené v SOB zdarma

Zm na limitu karty pro bankomaty a obchodníky prost ednictvím Internetového bankovnictví v etn  
SOB Smart / na obchodním míst  nebo telefonicky

zdarma / 50 K

Zm na limitu karty pro platby na internetu zdarma

Ceny za poskytované služby se vybírají bezhotovostním p evodem z ú tu.

1)   Obsahem poplatku jsou zejména: innosti umož ující erpání pen žních prost edk  z kreditní karty klientem, evidence všech zaú tovaných transakcí i 
vy íslení povinné a plné splátky a úrok  za b žné období hrazené klientem, rezervace finan ních zdroj , možnost využití bezúro ného období, zabezpe ení 
internetových plateb kartou (3D Secure), zpracování výpisu z úv rového ú tu a jeho p edání klientovi, poradenské služby pobo kové sít , konzulta ní služby 
telefonického / klientského centra 24 hodin denn .

12

OSTATNÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYÚ TY A PLATBY

Platební karty P j kyÚ ty a tuzemské platby



Pojišt ní ke kartám 

Pojišt ní ke kartám Debit Mastercard Poplatek za pojišt ní 
(ro n )

Bezpe ná karta 132 K

Úrazové pojišt ní 60 K

Cestovní pojišt ní / Cestovní pojišt ní Family 360 K  / 960 K

Odpov dnost za újmu 396 K

Cestovní pojišt ní ke kartám VISA Classic, Mastercard
Standard 1)

Standard / 
Standard Family

Exclusive / 
Exclusive Family 

Gold / 
Gold Family 2)

Poplatek za pojišt ní (ro n ) 300 K  / 800 K 1 000 K  / 2 200 K 1 400 K  / 2 600 K

Cestovní pojišt ní Exclusive Family a Gold Family ke kartám
Gold a Business (ro n ) - - 1 200 K

-  Služba není sou ástí. 

1)   Cestovní pojišt ní platí i pro již nenabízené karty Mastercard Business / Gold a VISA Business poskytované do 31. 12. 2005. 
2)  Ob  varianty neplatí pro kreditní karty. 

Poplatek za pojišt ní platební karty je ú tován p edem. P i zm n  varianty pojišt ní je ú tován poplatek za pojišt ní v plné výši nov  požadovaného pojišt ní. 
Pojišt ní ve variant  Family se vztahuje na 2 dosp lé osoby v etn  majitele karty a 3 d ti do v ku 21 let. Cestovní pojišt ní má ro ní platnost a je platné pouze
s platební kartou. 

OSTATNÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYÚ TY A PLATBY

13

Platební karty P j kyÚ ty a tuzemské platby



P j ky pro podnikatele a právnické osoby 1) 

Kontokorent 
k podnikání

Investi ní p j ka 
k podnikání, 

Malý investi ní úv r

P j ka k podnikání, 
Malý podnikatelský úv r

Podání a vyhodnocení žádosti o úv r zdarma zdarma zdarma

Poskytnutí úv ru zdarma 1 % z výše poskytnutého 
úv ru, min. 2 000 K

1 % z výše poskytnutého 
úv ru, min. 2 000 K

Závazková provize zdarma – –

Služby spojené se správou úv ru (m sí n ) 150 K  2) 200 K  2) 200 K  2)

Zm na smluvních podmínek z podn tu klienta 2 000 K 2 000 K 2 000 K

Zm na úv rového limitu (zvýšení / snížení) 
na žádost klienta zdarma – –

Interní analýza hodnoty zajišt ní pro 
komplexní posouzení žádosti o úv r – 4 500 K –

Poplatek za vyhotovení elektronického výpisu 
listu vlastnictví z katastru nemovitostí – 250 K  / výpis –

Poplatek za externí právní a jiné služby 3) – smluvn –

Ostatní služby ú tované u úv rových obchod

Upomínka / výzva k uhrazení dlužné ástky 300 K  / 500 K

Porušení smluvních podmínek 500 K

Ceny za poskytované služby se vybírají bezhotovostním p evodem z ú tu.
–  Služba není k dispozici.

1)   Další ceny související s poskytováním úv r  jsou uvedeny v Sazebníku SOB pro právnické osoby a pro fyzické osoby – podnikatele , který je k nahlédnutí na 
pobo kách SOB.

2)   Obsahem poplatku jsou zejména: innosti umož ující erpání pen žních prost edk  z poskytnutého úv rového limitu klientem, evidence všech zaú tovaných 
transakcí, automatické splátky jistiny úv ru, úrok  a souvisejících poplatk  z b žného platebního ú tu klienta, rezervace finan ních zdroj , hodnocení 
hospoda ení klienta a pln ní smluvních podmínek, zpracování výpisu z úv rového ú tu a jeho p edání klientovi, poradenské služby pobo kové sít  
a konzulta ní služby telefonického / klientského centra 24 hodin denn .

3)   Pokud bude poplatek vybírán samostatn , bude zdan n 21% DPH.

14

OSTATNÍ NENABÍZENÉ PRODUKTY A SLUŽBYÚ TY A PLATBY

Platební karty P j kyÚ ty a tuzemské platby


